
% UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL DIRIGENTE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATÀN3A 

Protocollo Generale 

0 9 SETI 2022 

'int 3,53" 3 i Ilt. 	Vi/ 	BI. 
Rep. Paatll ns. 3o 	1 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 concernente l'istituzione del Ministero dell'Istruzione 

dell'Università e della Ricerca; 

Visto l'art. 13 della legge 19/11/1990 n. 341 "Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari"; 

Vista la Legge 24 dicembre 1993, n. 537 relativa agli interventi correttivi di finanza 

pubblica; 

Visto l'art. 1, comma 1 lettera b) della legge 11 luglio 2003, n. 170 di conversione con 

modifiche del Decreto legge 9 maggio 2003, n. 105 recante disposizioni urgenti per le 

Università e gli enti di ricerca in cui si prevede l'assegnazione agli studenti capaci e 

meritevoli, iscritti ai corsi di laurea specialistica, delle scuole di specializzazione per le 

professioni forensi, delle scuole di specializzazione per la scuola secondaria e ai corsi di 

dottorato di ricerca, di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le 

attività didattico integrative propedeutiche al recupero; 

Visto il Decreto Ministeriale 23 ottobre 2003 n. 198 "Fondo per il sostegno dei giovani e 

per favorire la mobilità degli studenti"; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante "Nonne in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e in particolare l'articolo 5, 

comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), e l'articolo 5, comma 3, lettera f) e comma 6; 

Visto il D.M. n. 45 dell'8 febbraio 2013 relativo al "Regolamento recante mobilità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l'istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati"; 

Visto il D.L. n. 68 del 29 marzo 2012 che revisiona la normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei colleghi universitari legalmente riconosciuti, in 

attuazione della delega prevista dall'art. 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240 e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, 

lettera f), e al comma 6 definisce le "Norme sul diritto agli studi universitari"; 

1 



Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 881 del 23 marzo 2015, e 

successive mm.ii.; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 251 del 25/1/2018 e D.R. n. 

33 dell'11/1/2021; 

Vista la nota del Dirigente dell'Area finanziaria prot. n. 18528 del 17.02.2021 (fondo 

Assegnazione 2020); 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 

9 del 4.01.2016 modificato con D.R. 1303 dell'8/5/2019; 

Visto il D.D. n. 5 del 07 gennaio 2020; 

Vista la nota del Dirigente dell'Area finanziaria prot. n. 23278 del 24/01/2022; 

Vista la nota del Dirigente dell'Area finanziaria prot. n. 136240 del 29/03/2022; 

Vista la delibera del Consiglio Dipartimento di Economia e Impresa del 13 maggio 2022; 

Vista la nota del Direttore del Dipartimento di Economia e Impresa del 13 giugno 2022; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia e Impresa del 13 luglio 2022; 

Vista la nota del Direttore del Dipartimento di Economia e Impresa del 28 luglio 2022, 

trasmessa con prot. n. 316563; 

Visto il bando n. 2630 del 29/07/2022 per l'attribuzione di n. 29 collaborazioni finalizzate 

all'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'art. 13 della legge 19.11.1990 n. 341 

nonché per le attività didattiche integrative, propedeutiche e di recupero, in attuazione 

dell'art. I punto b) della legge 11 luglio 2003 n. 170; 

Vista la nota del 01/09/2022, Prot. n. 345238, del Prof. Roberto Cellini, Direttore del 

Dipartimento di Economia e Impresa; 

Visto il proprio decreto n. 2922 del 02/09/2022 relativo alla nomina della Commissione per 

la verifica dei requisiti e la formulazione della graduatoria di merito della suddetta 

selezione; 

Visto il verbale del 09/09/2022 della Commissione per l'assegnazione degli assegni per 

l'incentivazione delle attività di tutorato, di cui al bando D.D. n. 2630 del 29/07/2022, 

trasmesso con protocollo n. 355122 del 09/09/2022, e accertatane la regolarità degli atti 

dagli uffici competenti 

DECRETA 

Ad. i Sono emanate le graduatorie di merito della selezione di cui al bando D.D. n. 2630 del 

29/07/2022, che costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Il DIRIGENTE 

Doti. Giuseppe Censo 
GIUSEPPE 

[ 

	, MAUS° 
	ì  p9 092022 

e...2) iIGMT:IN:00 
	AI 

2 



Allegato 1 
Bando 2630 del 29/07/2022 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

(L-18) 

Settore scientifico-
disciplinare (SSD) Insegnamento/progetto Borse (durata) MATRICOLA 

— Progetto dipartimento recupero studenti fuori corso 1 (100 ore) 

— Orientamento agli studenti 3 (100 ore) 
1000022406 
1000037515 
1000039074 

— Assistenza studenti l° anno 1 (100 ore) 1000037950 
1000039074 

SECS-S/06 Matematica generale 1 (100 ore) 1000037741 

SECS-P/07 Economia aziendale 1 (100 ore) 1000037950 

SECS-P/12 Storia economica 2 (100 ore) 1000039926 

SECS-P/01 Istituzioni di economia 2 (100 ore) 1000037515 
----- ------- 

SECS-P/07 Contabilità e bilancio I (100 ore) 1000037515 

SECS-S/01 Statistica 1 (100 ore) 1000037741 

SECS-P/11 Economia e gestione degli intermediari finanziari — corso B 1 (100 ore) 

IUS/12 Diritto tributario 2 (100 ore) 

SECS-P/13 Sistemi di gestione della qualità, ambiente e sicurezza 1 (100 ore) 
1000037922 

 
1000037950 

SECS-P/07 Programmazione e controllo 1 (100 ore) ---------- 

SECS-P/08 Trade and sales management 1 (100 ore) 1000022406 

SECS-P/07 Fondamenti di analisi di bilancio 1 (100 ore) -------- 



ECONOMIA 
(L-33) 

Settore scientifico- 
disciplinare (SSD) Insegnamento/progetto Borse (durata) MATRICOLA 

— Progetto dipartimento recupero studenti fuori corso 1 (100 ore) 1000027164 

— Orientamento agli studenti 1 (100 ore) 

— Assistenza studenti 1° anno 2 (100 ore) 1000022406  
1000027164 

SECS-S/06 Matematica generale I (100 ore) 1000037741 

INF/01 Sistemi di elaborazione dati per l'economia 1 (100 ore) ----------- 

SECS-P/08 Economia e gestione delle imprese 1 (100 ore) 1000023204 
SECS-S/06 Matematica finanziaria e attuariale I (100 ore) --------- 

IUS/04 Diritto commerciale 1 (100 ore) ---------- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

